
امیرالمؤمنین علیه  السلام:
 به زیارت مردگان خود بروید که 

آنها از دیدار شما خوشحال می شوند 
و هرکدام از شما بر سر قبر پدر و 

مادرش، پس از دعا برای آنها از خدا 
حاجت بخواهد.

کافی، ج2، ص230

مرا است  سوسنی  خار  هر  تو  کوی  خاک  مراز  است  مسکنی  موی  هر  تو  زلف  زیر  به 

بردوزم چشم  تو  غیر  ز  آنکه  مرابرای  است  سوزنی  چشم  بر  مژه  هر  جای  به 

ریخته ام اشک  تو  کوی  سر  بر  بسکه  مراز  است  دامنی  سنگ  هر  بر  در  لعل  ز 

درپوشید کبود  من  موافقت  مرافلک  است  شیونی  لحظه  بهر  تو  کز  دید  چو 

زده ام دوستی  لاف  تو  ز  که  زمان  آن  مرااز  است  دشمنی  است  رفیقی  که  کجا  بهر 

دید تو  کاه  زیر  دیده  از  من  آب  آنکه  مراهر  است  خرمنی  باد  بر  که  شناخت  یقین 

خاقانی چو  درمانده ام  تو  عشق  دام  مرابه  است  نشیمنی 
خوش  فلک  بام  نه  اگر 

خاقانی

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

چون انفاق کرد مرگش به تأخیر افتاد
در قرآن مجید آمده اســت: قضیه کسانی که اموال خود را در 
راه خدا انفاق می کنند چون دانه ای اســت که هفت خوشــه 
برویاند که در هر خوشه یک صد دانه باشد و خداوند برای هر 

کسی بخواهد دو یا چند برابر می کند.
حضرت زهرا ســام ا... علیها فرموده اند: از دنیا ســه چیز برای 
من محبوب اســت: 1. تاوت قرآن، 2. نگاه به چهره رســول 

خدا)ص( و 3. انفاق در راه خدا.
حکایت: شخصی از مقابل حضرت عیسی)ع( گذشت حضرت 
بــه او نگاهی کرد و به همراه خــودش فرمود: این مرد همین 
ســاعت از دنیا می رود. ایشان با همراه رفتند کارشان را انجام 
داده و پس از ســاعتی برگشــتند. آن مرد زنــده بود. همراه 
حضرت عیســی)ع( ســؤال کرد: شــما فرمودید این شخص 
ســاعتی دیگر از دنیا می رود پس چرا چنین نشــد؟! حضرت 
عیســی)ع( فرمودند: چون این مرد در همــان دقایق اول دو 

قرص نان به فقیری انفاق کرده و مرگش به تأخیر افتاد.
هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن

وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

 کاریکلماتور

شهر نگاهش
هگمتانــه، گروه فرهنگی: کاریکلماتور حاصل پیوند »کاریکاتور« و »کلمه« 
اســت.کاریکلماتور نثر اســت، بازی زبانی دارد تا بتواند گفتنی ها را دیدنی 
کند و با تصویرســازی اش طنز بسازد. کاریکلماتور از نظر معنایی، صراحت 
دارد. کاریکلماتور از چند معنایی واژه ها ســود می برد. کاریکلماتور، معمولاً 
از بدیهیات و روزمره ها و دم دســتی هاست. ســابقه ای در ادبیات کهن به 
عنوان یک ژانر ندارد. اما می شــود نمونه هایی در نثر و نظم از آن پیدا کرد. 
در این بخش کاریکلماتورهایی از مصطفی پیریه شــاعر و نویسنده همدانی 

آورده شده است.
من در شهر نگاهش گم شدم.

او در جا نماز من اطلسی کاشت.
جاده خاکی بود، خاک خوردم.

او نقشه زندگی مرا رسم کرد و معادلات پیچیده اش 
را حل کرد.

او پیچ جاده را با پیچ گوشتی بست.
قفل سکوتش را با کلید زبان باز کرد.
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4 قيمـت هر گرم طلا , 2 3 9 , 0 0 0
41,290,000 قيمت تمام سكه
21,780,000 قيمت نيم سكه
13,790,000 قيمت ربع سكه

8 قيمت سكه يك گرمي دولتي , 4 9 0 , 0 0 0

نرخ های اعلام شده بیانگر میانگین وزنی نرخ خرید و فروش ارز 
بر مبنای معاملات ثبت شده در سامانه نظارت ارز )سنا(

توسط بانکها و صرافی های مجاز کل کشور است.

117,940دلار 
129,940یورو 
155,030پوند 
17,100یوان

21,030لير ترکيه

روز جشن کودکان آفتاب برای کودکان بی سرپرست به همت منطقه دو شهرداری همدانعکس   ننِه جان تو بگو

ایشالام که همیشه 
کار جِوانامان روِنق 

داشته باشه
مملِکِت  فرهنگی:  گــروه  هگمتانه، 
وِلی پیرا همیشــه  ما جِوان زیاد داره 
میان مــردم ما مایه ی خیــر و برِِکَت 
پیر شدیمان  دیه  ما  که  بودن.دُرُســه 
و به قِــول مَروف آردِمانــه بیختیم و 
همه  برِکِتِ  هنوز  آویختیم،وِلی  الِکِمان 
میواس حالا  جِوانا  هاییم. شما  خانه  ی 
کنین. ای  تلِاش  و  کار  و  زندگــی  حالا 
بدانین  میوا  دِس شماس،  فردا  مملکت 
ایشــالام که همیشه کار  بگردانینش. 
جِوانامان رِونق داشــته باشه و همیشه 

سِرشان بالا باشه وِرِ زِن و بچِه شان.
وقتی کار باشه، شغل باشه، جِوانم سِرش 
گرم میشــه، دلش قرص میشه. میتانه خانه 
زندگــی دُرُس کنه، خانواده تشــکیل بده. 
حالارَم همی منــه پیرزن میتانــم اَ بچای 
خودُم حمایت کنم، میتانم اَ جنســایی که 
ساخت دِسِ جوانای خودمانه خِرید کنم. ما 
شــاید دیه پیر شده باشیم و همه فک کنن 
هیش کاری ازمان برنیمیا ولی بازم میتانیم 
پشت بچامان باشــیم. همو خِرید کردنمِانم 

میتانه کمکِشان باشه.
حِواســمانه جم کنیم تا وقتی یی چیزی 
میخِریــم، حتمــا ایرانــی باشــه. مَ هر جا 
میان جلســه ها میرم،مهمانــم، دور هم جم 
میشــیمان، به حاج خانمای دیه رَم میگم: 
شــما وا همو چار تا جنســی که می خِرین 
میتانیــن اَ نوه هاتــان، ا بچِه هاتان حمایت 
کنین. دِریغ نکنین ازشــان. شماها دِستان 

برِکت داره، خیر میاره میان روزیشان.
ایشــالا دیه هیش خانه ای بیکار ندِاشته 
باشــه! هیش ننِه ای غصه ی بچه شه نخِوره 
کــه تیَ خانه مانده! به حــق ای ماه موارک، 

همه ی جِوانامان عاقبت به خیر بشن!

تو گلبرگی و می گیرد دلم از شبنمت حتی
هگمتانــه، گروه فرهنگی: چند ســالی 
اهالی  دیدار  وعده  رمضان  نیمه  که  است 
انقلاب.  با رهبر معظم  ادب شده اســت 
دوستداران شــعر و ادبیات فارسی حالا 
دیگر انتظار می کشــند تــا این ضیافت 
ادبی در ماه مبــارک رمضان برپا گردد و 
شعرهایی در محضر حضرت آقا بخوانند. 
در ایــن بخش به بازخوانی این اشــعار 

می پردازیم.
علی چاوشی، شــعری را در این جلسه قرائت 
کرد که پایگاه اطاع رســانی رهبر انقاب متن 

این شعر را منتشر کرده است.
دلم قربانِ شادیِ تو، قربانِ غمت حتی

زیاد است از سرِ ناچیزِ من ای جان! کمت حتی
اگرچه »دوســتت دارم« شنیدن از تو شیرین 

است
تو را من دوست دارم با نگاهِ مبهمت حتی
تو زیبایی ولو با اشک، اما گریه را بس کن
تو گلبرگی و میگیرد دلم از شبنمت حتی
تو زیبایی اگر خندان، اگر گریان بخند اما

که سِیلی میشود در جانم اشکِ نم نمت حتی
* * *

خیابان بود و سرما بود و تنها بودم و شب بود
کنارِ خود، تو را احساس کردم؛ دیدمت حتی)1(

1( در ابتدا اعام شــد که آقای چاوشــی این 
شــعر را به همســرش تقدیم کرده و پس از 
پایان شــعرخوانی، رهبر انقاب خطاب به وی 
گفتند: »خیلی خوب بود، آفرین. شعر که شعر 
خوبی بود. اینکه خطاب به همسرتان این شعر 
را گفتید، خوب ترش هم کرد. خدا ان شــاءالله 
خودتان و خانمتــان و بچّه تان را حفظ کند و 

بچّه های متعدّد دیگر هم به شما بدهد.«

صدای مقاومت و ایستادگی آبادان در کتاب »فرکانس 1160«
هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب »فرکانس 
1160«؛ اینجــا آبادان؛ صــدای مقاومت و 
ایستادگی نوشــته فضل الله صابری که به 
خاطرات صابری و جمعی از همکاران رادیو 
آبادان در سال های جنگ تحمیلی اختصاص 

دارد، منتشر شد.
به نوشته فارس، فضل الله صابری درباره کتاب 
»فرکانــس 1160« گفت: من با رادیو ملی نفت 
آبادان و برنامه های آن قبل از انقاب اسامی آشنا 
بودم اما تصور نمی کردم که خودم در رادیو آبادان 
مشغول کار شوم. زمانی که وارد رادیو شدم آنجا به 
سرعت به دلیل شرایط اضطراری جنگ ـ که 55 
روز به آن مانده بود ـ مسؤولیتی گرفتم و خیلی از 
کارهای آنجا به عهده من قرار داده شد و توانستم 
به آرشــیو، منابع و مآخذ دسترسی پیدا کنم و 
خودم عاقه مند بودم در پرونده ها جستجو کنم. 
به خیلی از مواردی که در کتاب گفته ام به صورت 
مستمر دسترسی پیدا کردم به اضافه اینکه خودم 
از نزدیک در بطن حوادث بودم توانســتم آن ها 
را نقل کنم و آن هایــی را که نبودم از زاویه دید 
همکارانم بیان کردم و سعی کردم اثری مستند 
باشد که در آینده کشور و موضوعاتی مانند پدافند 
غیر عامل و همچنین در شرایط بحرانی استفاده 

شود.

وی درباره مشکاتی که در تدوین این کتاب 
داشت اظهار کرد: مشکات من برای تدوین کتاب 
مربوط به فضایابی نبود و بیشتر به گردآوری منابع 
اختصاص داشــت. برای اینکه صحنه ها فراموش 
نشود آن ها را یادداشت و سعی می کردم گزارش 
بگیرم و گزارش ها در مستندات آمده است. یکی 
از اساسی ترین مشکات این بود که افراد را راضی 
کنیم که صحبت کنند برخی دوســتان ترجیح 
دادند خاطراتشان را به صورت جداگانه تبدیل به 

کتاب کنند که امیدوارم این اتفاق بیفتد.
صابری افزود: برای نوشتن این اثر من مرتب 
یادداشــت برداری می کردم و بعضی یادداشت ها 
را هــم به صورت فیلم مســتند و حتی نمایش 
درآورده ام. با سی نفری نیز گفت وگو کردم هرکدام 
حتی اشاره ای می کردند که کافی بود تا آن حادثه 

را احیا کنم و موضوع را با جزئیات بیان کنم.
وی درباره اینکه اســناد رادیو و تلویزیون چه 
کمکی به روایت درست تاریخ جنگ می کند، اظهار 
کرد: اگر به اســناد اصلی رادیو و تلویزیون دست 
بیابیم بهتر می توانیم به اصل موضوع برسیم. ما 
حتی با دسترسی به این اسناد می توانیم به رفتار 
خودمان در جنگ نقب بزنیم و حتی بگوییم در 
جایی شاید تصمیم اشتباه گرفته ایم و آن تصمیم 
منجر به اشغال مکانی شده است. گاهی متأسفانه 
در رادیو آبادان از فضای عقانی فاصله گرفته ایم و 
وارد فضای احساسی شدیم که شاید بهتر بود به 
مصالح کشور برمی گشتیم. اصل آرشیوها و منابع 
و مآخذ اگر نوارهای اصلی باشد و یا آرشیوی که 
خود صدا و ســیما از آن اســتفاده  می کند را در 
اختیار نویسندگان قرار دهد بخش هایی از تاریخ را 
بیان می کند که بسیار شنیدنی، خواندنی و دیدنی 

خواهد شد.
وی درباره زمانی که صرف تدوین و نوشــتن 
این کتاب کرده گفت: این کتاب هفت سال برای 
نوشتن زمان برد و هم اکنون سریالی هم بر اساس 
این کتاب در حال تهیه است. مهرداد خوشبخت 
تدوین گر فیلم »به وقت شام« با من تماس گرفت 
و قرار اســت با همین عنوان ســریال »فرکانس 

1160« تولید می شود.

 شاعرانه

 میز مطالعه

اکران ویژه

بازیگران و کارگردان فیلم سینمایی »منطقه پرواز 
ممنوع« به همدان می آیند

بازیگران و  هگمتانه، گــروه خبر همــدان: 
کارگردان فیلم سینمایی »منطقه پرواز ممنوع« 

به همدان می آیند.
فردا چهارشنبه 13 آذرماه، همدان میزبان بازیگران 
و کارگردان فیلم ســینمایی »منطقه پرواز ممنوع« در 

سینما فلسطین همدان است.
مدیر ســینماهای مؤسسه بهمن ســبز همدان از 
اکران فیلم ســینمایی »منطقه پرواز ممنوع« با حضور 
بازیگران و کارگردان فیلم در سینما فلسطین همدان 
خبــر داد و گفــت: فیلم ماجراجویانــه »منطقه پرواز 
ممنوع«، روایت گر داســتان ســه نوجوان است که در 
حین آماده  شدن برای مســابقه ساخت پهپاد، با پیدا 

شــدن یک یوزپلنگ در حوالی محل زندگیشان، وارد 
مسائل و درگیری های مختلف و مهیجی می شوند.

سعید شرفی ادامه داد: چشم و گوش بسته، کلوپ 
همسران و لیاج از دیگر فیلم هایی است که در سینما 
فلســطین اکران می شود. وی با اشــاره به اینکه فیلم 
ســینمایی »منطقه پرواز ممنوع« در ســینما قدس 
هم کران می شــود خاطرنشان کرد: مطرب، بنیامین و 

هزارتو نیز در این سینما به روی پرده می رود.
*نحوه رزرو بلیت: مراجعه به وبگاه ســینما 

تیکت یا مراجعه حضوری به سینما فلسطین
پیوند خرید اینترنتی بلیت:

https://b2n.ir/752121

آغاز ثبت نام بیست و سومین دوره طرح ازدواج دانشجویی در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: دبیر ستاد ازدواج 
دانشجویی استان همدان از آغاز ثبت نام بیست 
و سومین دوره طرح ازدواج دانشجویی در همدان 

خبر داد.
به گــزارش هگمتانــه، حجت الاســام علی محمد 
عباســی، دبیر ستاد ازدواج دانشجویی استان همدان از 
آغاز ثبت نام بیســت و سومین دوره ازدواج دانشجوئی 

تحت عنوان »همسفر تا بهشت« در همدان خبر داد.
دبیر ســتاد ازدواج دانشجوئی استان همدان با بیان 
اینکــه ذات وجودی ازدواج، آرامش روح و جان اســت 
افزود: تشــکیل زندگی در پرتو تعالیم دین مبین اسام 

سنت پیشوایان است.
او افزود: از همین رو، ســتاد ازدواج دانشجویی نهاد 
رهبری در دانشــگاه ها با طراحی و برنامه ریزی با هدف 
ترغیب قشر فرهیخته دانشجو به ازدواج بهنگام، آگاهانه، 
آسان و پایدار بستر فرهنگی آموزشی مهارت های همسر 
داری در ســرآغاز زندگی زوج های جوان در جوار حرم 

شریف امام رضا )ع( فراهم آورده است.
دبیر ستاد ازدواج دانشــجویی استان همدان گفت: 
اولین گام برای شــرکت در طرح ملی همسفر تا بهشت 
ثبت نام الکترونیکی زوجین دانشــجو در وبگاه ازدواج 
basu. و ezdevaj.nahad.ir دانشجویی به نشانی

nahad Ir است.
عباسی با اشــاره به اینکه آخرین مهلت ثبت نام در 

بیســت و سومین دوره ازدواج دانشــجویی 30 آذر ماه 
است ادامه داد: درصورت استقبال بیشتر دانشجویان و 
درخواست دبیران اســتانی و موافقت معاونت فرهنگی 

مهلت ثبت نام تمدید خواهد شد.
او با بیان اینکه ماک شرکت در طرح ملی همسفر تا 
بهشت، استاد یا دانشجو بودن حداقل یکی از زوجین در 
زمان عقد است گفت: تنها زوجینی که حداقل یک نفر 
از آن ها دانشجو بوده و تاریخ رسمی عقد آن ها در فاصله 
زمانی 1 فروردین 1397 تا 30 آذر امســال باشد مجوز 

ثبت نام در سامانه را خواهند داشت.
عباســی ادامــه داد: در مــواردی که هــر دو زوج 
دانشجو باشند لازم اســت فقط یکی از آن ها به عنوان 
داوطلب اصلــی در وبگاه ثبت نام کنند، امکان ثبت نام 
دانشجویانی که ازدواج مجدد کرده اند در سامانه ازدواج 
وجود ندارد، مگر اینکه هر دو نفر زوجین در سنوات قبل 

به جشن ازدواج دانشجویی اعزام نشده باشند.
رئیس نهاد مقام معظم رهبری در دانشــگاه بوعلی 
ادامه داد: در این صورت ستاد استانی پس از تأیید این 

مورد با نامه نگاری با ســتاد مرکــزی اقدام نموده تا در 
صورت صاح دیــد اعزام و ثبت نام ایــن زوج هایی که 

مجدد ازدواج کرده اند میسر شود.
عباسی بیان کرد: دانشجویانی که در دو سال گذشته 
تاریخ رسمی عقد آن ها ثبت شده و سال های گذشته در 
طرح ملی همسفر تا بهشت شرکت نکرده اند می توانند 
با هماهنگی و مکاتبه دبیرخانه استانی ازدواج و یا دفاتر 

نهاد دانشگاه ها در طرح شرکت کنند.
بــه نقل از باشــگاه خبرنگاران، عباســی ادامه داد: 
زوجین دانشــجو پــس از ثبت نام در ســامانه ازدواج 
دانشــجویی و تأیید مدارک از سوی دفتر نهاد دانشگاه 
می بایست پس از اعام نهاد نمایندگی اقدام به انتخاب 
کاروان کرده و در تاریخی که انتخاب کرده اند به مشهد 

مقدس مشرف شوند.
مدارک لازم جهت ثبت نام در طرح همسفر تا بهشت 
اصل عقدنامه، اصل شناسنامه زوجین، اصل کارت ملی 

زوجین، و اصل کارت دانشجویی است.
نهاد نمایندگی تنها هزینه های اســکان، پذیرایی و 
برنامه های فرهنگی آموزشــی را بــر عهده دارد و کلیه 

هزینه های ایاب و ذهاب به عهده دانشجویان است.
شمار تماس 38261038-081 جهت پاسخگویی به 
ســوالات مرکز پیام طرح همســفر تا بهشت همه روزه 
از ســاعت از 8 الی 16 آماده پاســخگویی به ســوالات 

دانشجویان است.

مدیرکل دامپزشکی استان همدان عنوان کرد:

واکسیناسیون رایگان 925 هزار قطعه طیور علیه ویروس نیوکاسل در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل دامپزشکی 
استان همدان گفت: 925 هزار قطعه طیور بومی در 
استان همدان با واکسن نیوکاسل مقاوم به حرارت 
به صورت خوراکی مورد واکسیناسیون رایگان قرار 

گرفتند.
به گزارش هگمتانه، محمودرضا رســولی با اشاره به 
اینکه سازمان دامپزشکی کشور از مهمترین سازمان های 
بهداشتی تخصصی جامعه محسوب می شود، گفت: هدف 
این سازمان شناخت، پیشگیری از بیماری های جمعیت 

دامی کشور همچون بومی، صنعتی و کنترل بیماری های 
مشترک بین انسان و حیوان و کنترل فرآورده های دامی 

است.
مدیرکل دامپزشکی استان همدان با اشاره به اجرای 
طرح ملی واکسیناســیون نیوکاســل طیور بومی گفت: 
پیشــگیری از بیماریهای دام و طیــور از وظایف مهم و 
اساسی مجموعه دامپزشکی به شــمار می رود چراکه با 

سامت و امنیت غذایی جامعه ارتباط مستقیم دارد.
رسولی با تأکید بر اینکه گروه های عملیاتی دامپزشکی 

در ســطح دامداری ها، مراکز پــرورش طیور و آبزیان و 
همچنین مراکز عرضه فرآوردهای خام دامی حضور جدی 
دارند، گفت: نیوکاسل یک بیماری ویروسی است و طرح 
ملی واکسیناسیون نیوکاسل طیور بومی امسال انجام و 
برای این طرح 160 میلیون تومان هزینه صورت گرفت و 

100 نفر در بخش دولتی و خصوصی فعال شدند.
مدیرکل دامپزشــکی استان همدان با اشاره به اینکه 
اجرای این طرح به مدت 20 روز ادامه داشت، عنوان کرد: 
70 درصد کار توســط بخش دولتــی و 30 درصد آن به 

صورت خرید خدمت از بخش خصوصی انجام شد.
به نقل از مهــر، وی بابیان اینکــه در زمان وقوع به 
دلیل ســرعت بالای انتشــار بیماری در جمعیت طیور 
صنعتی و بومی معمولا نمی توان درمان خاصی انجام داد 
و برای پیشــگیری از این بیمــاری باید تمام طیور مورد 
واکسیناسیون قرار گیرند، گفت: در این طرح تعداد بیش 
از 925 هزار قطعه طیور بومی با واکسن نیوکاسل مقاوم 
به حرارت به صورت خوراکی مورد واکسیناسیون رایگان 

در سطح استان قرار گرفته است.

معاون دارو و درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان خبر داد؛

مرکز پیوند کبد تا 6 ماهه آینده در همدان راه اندازی می شود
دارو و  معاون  هگمتانه، گروه خبر همــدان: 
درمان دانشــگاه علوم پزشــکی همدان گفت: 
تلاش داریــم حداکثر تا 6 ماه آینده مرکز پیوند 

کبد را در همدان راه اندازی کنیم.
به گزارش هگمتانه؛ ابراهیم جلیلی با بیان اینکه از 
ابتدای امسال 12 مورد مرگ مغزی در همدان اعضای 
خود را به هموطنان بیمار سراسر کشور پیوند داده اند، 
اظهــار کرد: با راه اندازی مرکــز پیوند کبد در همدان 
اعضای فوتی های مــرگ مغزی به بیماران پیوند اعضا 

در غرب کشور داده می شود.
وی با اشــاره به اینکه همدان با داشتن متخصصان 
و امکانــات و تجهیزات لازم توانمندی راه اندازی پیوند 
کبد را دارد، افزود: تاش داریم که ظرف حداکثر 6 ماه 

آینده این مرکز را در همدان راه اندازی کنیم.
معاون دارو و درمان دانشــگاه علوم پزشکی همدان 
ادامه داد: برای تهیه تجهیزات تکمیلی مرکز پیوند کبد 
در همدان در حال مکاتبه با وزارت بهداشت هستیم. 

جلیلی با بیان اینکه همدان از ســال های گذشــته 

در شناســایی واحد فناوری پیوند اعضا جزو واحدهای 
توانمند کشور بوده و هست، گفت: از 18 سال قبل در 
همدان پیوند کلیه انجام شــده اما در دو سال اخیر از 
سوی وزارت بهداشت مأموریت داریم که پیوند کبد را 

برای بیماران انجام دهیم.
معاون دارو و درمان دانشــگاه علوم پزشکی همدان 
بیان کرد: بــا راه اندازی مرکز پیونــد کبد همدان در 
غرب کشور این مرکز استان های غربی همچون ایام، 

کردستان و کرمانشاه را زیرپوشش قرار می دهد.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بانک اطاعات 
پیوند کبد همدان در دســت تهیه اســت، بیان کرد: 
وزارت بهداشت ســامانه ای سراسری برای پیوند اعضا 
تعریف کرده که اســامی و خصوصیات فردی هر بیمار 
در این ســامانه ثبت می  شود و اطاعات دقیقی از این 

سامانه نداریم.
جلیلی در گفتگو با عصر همدان، یادآور شد: از سال 
80 تاکنون 20 هزار نفر کارت اهدای عضو در همدان 

دریافت کرده اند.


